РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          19.01.2022                                                                                                25

О создании специальной комиссии по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Ковылкинского муниципального района

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.  Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ковылкинского муниципального района (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).
           2.  Утвердить Положение о специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ковылкинскогомуниципального района (приложение № 2).
       3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13ru.

И.о. главы Ковылкинского
муниципального района                                                        И.Н. Бутяйкин

                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                Ковылкинского муниципального района
                                                                                                от «  19   »    01     20 22  г.   №   25

СОСТАВ
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Ковылкинского муниципального района

	Борданова Ирина Николаевна
	-врио заместителя главы- начальника финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района, председатель комиссии;

	Гурьянова Людмила Викторовна
	-начальник экономического управления администрации Ковылкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Козеева Галина Михайловна
	-заместитель начальника экономического управления-заведующая отделом анализа, прогнозов и потребительского рынка администрации Ковылкинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Оськина Марина Сергеевна
	-начальник правового управления администрации Ковылкинского муниципального района;

	Гринина Надежда Александровна
	-начальник управления строительства, жилищных вопросов и ЖКХ администрации Ковылкинского муниципального района;

	Радайкина Екатерина Константиновна
	-начальник управления имущественных отношений администрации Ковылкинского муниципального района;

	Ершова Анжела Владимировна
	-заместитель начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района;

	Силкин Василий Юрьевич
	-директор МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района» (по согласованию);

	Глушичкин Дмитрий Васильевич
	-директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию);

	Никичина Ольга Валентиновна
	-врио главы администрации городского поселения Ковылкино (по согласованию);

	Шукшин Владимир Иванович
	-главный врач ГБУЗ «Ковылкинская центральная районная больница» (по согласованию);

	Сарайкин Андрей Васильевич
	-председатель Совета предпринимателей при администрации Ковылкинского муниципального района (по согласованию);

	Мозгачев Евгений Александрович
	-индивидуальный предприниматель (по согласованию).

                                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                Ковылкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                от «  19  »  01    20 22  г.   №  25

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности специальной комиссии по определению границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Ковылкинского муниципального района

                                                      1. Общие положения
          1.1 Настоящее Положение о деятельности специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - границы прилегающих территорий, соответственно Положение) определяет порядок работы, права и функции комиссии (далее - Комиссия).
          1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района и настоящим Положением.
                                        2. Основные функции Комиссии
         В целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление или увеличение границ прилегающих территорий либо отмена ранее установленных или уменьшение границ прилегающих территорий Комиссия осуществляет следующие функции:
            1) участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;
            2) рассматривает заключения органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;
     3) выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.

                                                      3. Права Комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
     1) привлекать для участия в работе Комиссии представителей структурных подразделений администрации Ковылкинского муниципального района, органов исполнительной власти Республики Мордовия, общественных и иных организаций, физических лиц;
    2) запрашивать в установленном законодательством Российской Федерации порядке у заинтересованных органов необходимую для деятельности Комиссии информацию.
                                                  4. Организация работы Комиссии
     4.1. Количественный и персональный состав Комиссии определяется и изменяется постановлением администрации Ковылкинского муниципального района.
     4.2. В состав Комиссии входят председатель его заместитель, секретарь и члены.
     4.3. Заседание Комиссии ведет председатель либо по его поручению заместитель председателя.
     4.4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
     4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей общего числа членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
    4.6. По результатам заседаний Комиссией принимается решение путем вынесения заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении, которое оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. Протоколы заседаний оформляются секретарем в течение 1 рабочего дня.
     4.7. В случае вынесения комиссией заключения об отказе в одобрении, проект муниципального правового акта возвращается секретарем комиссии на доработку с последующим соблюдением этапов подготовки проекта муниципального правового акта в администрацию Ковылкинского муниципального района в лице  экономического управления в течение 3 рабочих дней.
     4.8. Заключение об одобрении проекта муниципального правового акта направляется секретарем комиссии в администрацию Ковылкинского муниципального района в лице экономического управления для вынесения проекта муниципального правового акта на общественное обсуждение, проводимое в соответствии с Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» в течение 3 рабочих дней со дня заседаний.